
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 01/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 29. února 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1730 hod.  

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9 

Ověřovateli zápisu byli určeni: Ing. Pavel Hlavatý a Kristýna Bielicová DiS. 

Zapsáno: 2. 3. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 4 - 8: 

1) Cenová nabídka na kompletní administraci akce „Dostavba obecního vodovodu“ 

2) Vyhlášení výběrového řízení na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

3) Sestavení výběrové a hodnotící komise na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

4) Podání žádosti o dotaci na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

5) Prodej p. p. č. 581/3 v obci Doubravice a zřízení věcného břemene na p. p. č. 581/3 

6) Zřízení věcného břemene na p. p. č. 595/1 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

8) Rozpočtové opatření č. 10/2015 a 11/2015 

9) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Cenová nabídka na kompletní administraci akce „Dostavba obecního vodovodu“ 

Osloven Ing. Makovička k dodání cenové nabídky na kompletní administraci akce „Dostavba 

obecního vodovodu“. Předložen návrh Smlouvy o dílo na technickou pomoc při zajišťování 

stavby „Dostavba obecního vodovodu“. 

Usnesení č. 01/01/16: ZO schvaluje znění SOD na technickou pomoc při zajišťování stavby 

„Dostavba obecního vodovodu“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Vyhlášení výběrového řízení na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

Starosta vyhlašuje výběrové řízení na akci „Dostavba obecního vodovodu“. Jedná se o 

zakázku malého rozsahu. Budou osloveni 3 dodavatelé, zakázka též bude zveřejněna na 

Profilu zadavatele. Jedná se dotační titul z Královéhradeckého kraje. Termín podání žádosti je 

do 31. 3. 2016. 

Usnesení č. 02/01/16: ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Dostavba obecního 

vodovodu“ a pověřuje starostu realizací výběrového řízení. 9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Sestavení výběrové a hodnotící komise na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

Výběrová a hodnotící komise bude 5tičlenná. Navrženi tito členové – Ing. O. Makovička,  

M. Valášek, Ing. P. Hlavatý, V. Paula, Ing. D. Ruščáková a jako náhradníci navrženi – 

Ing. L. Sedláček, P. Derda, Ing. K. Hrdina a Mgr. L. Baliharová. 

Usnesení č. 03/01/16: ZO stanovuje výběrovou a hodnotící komisi na akci „Dostavba 

obecního vodovodu“ ve složení Ing. Makovička, M. Valášek, Ing. Hlavatý, V. Paula, Ing. 

Ruščáková. Jako náhradníci stanoveni Ing. Sedláček, P. Derda, Ing. Hrdina a Mgr. 

Baliharová.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



- 2 - 

4) Podání žádosti o dotaci na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

Dotace z Královéhradeckého kraje by činila cca 65-70% a uskutečnění akce je 24 měsíců od 

přidělení dotace. Termín podání žádosti je do 31. 3. 2016. 

Usnesení č. 04/01/16: ZO pověřuje starostu přípravou a podáním žádosti o dotaci z KHK na 

akci „Dostavba obecního vodovodu“.     9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Prodej p. p. č. 581/3 v obci Doubravice a zřízení věcného břemene na p. p. č. 581/3 

Záměr na prodej pozemku p. č. 581/3 o výměře 1219 m2 byl zveřejněn po zákonnou dobu. 

Zůstal jediný zájemce. Navržená prodejní cena činí 40 Kč/m2, tedy celkem 48 760,-Kč. 

Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži žadatele. Poplatníkem daně 

z nabytí nemovitých věcí je kupující. 

Současně s prodejem bude na prodávaném pozemku 581/3 zřízeno dle geometrického plánu č. 

333-19/2016 zpracovaného Geodézií Dvůr Králové s.r.o. dne 25. 2. 2016 věcné břemeno 

,,Služebnost inženýrské sítě-právo užívání, opravy a údržby kanalizační trasy“ ve prospěch 

obce Doubravice a k tíži kupujícího a všech budoucích vlastníků p. p. č. 581/3 za 

jednorázovou úplatu 100,- Kč. 

Usnesení č. 05a/01/16: ZO schvaluje prodej p. p. č. 581/3 o výměře 1219 m2 za cenu 40,-

Kč/m2, tj. 48 760,- Kč v obci Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové n. L. Náklady za 

sepsání smlouvy a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího. Poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí je kupující. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

         9 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 05b/01/16: ZO schvaluje, že současně s prodejem bude na prodávaném pozemku 

581/3 zřízeno dle geometrického plánu č. 333-19/2016 zpracovaného Geodézií Dvůr Králové 

s.r.o. dne 25. 2. 2016 věcné břemeno ,,Služebnost inženýrské sítě-právo užívání, opravy a 

údržby kanalizační trasy“ ve prospěch obce Doubravice a k tíži kupujícího a všech budoucích 

vlastníků p. p. č. 581/3 za jednorázovou úplatu 100,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Zřízení věcného břemene na p. p. č. 595/1 

Obec Doubravice nechala vyhotovit geometrický plán č. 333-19/2016, na kterém je již 

vyznačen rozsah věcného břemene a specifikován druh věcného břemene ,,Služebnost 

inženýrské sítě - právo užívání, opravy a údržby kanalizační trasy“ uložené na části p. p. č. 

595/1 za jednorázovou úplatu 100,- Kč. 

Usnesení č. 06/01/16: ZO schvaluje zřízení věcného břemene ,,Služebnost inženýrské sítě - 

právo užívání, opravy a údržby kanalizační trasy“ uložené na části p. p. č. 595/1, v obci 

Doubravice, k. ú. Doubravice u Dvora Králové, dle GP 333-19/2016 ze dne 25. 2. 2016, za 

úplatu 100,-Kč ve prospěch obce Doubravice a k tíži firmy Lestav s.r.o., Letiště, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem a všech budoucích vlastníků p. p. č. 595/1. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Náklady za sepsání smlouvy a návrh na vklad do KN půjdou 

k tíži obce Doubravice.                                         8 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 07/01/16: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



      - 3 - 

8) Rozpočtové opatření č. 10/2015 a 11/2015 

Předloženo rozpočtové opatření č. 10/2015, které nařídil starosta dne 16. 12. 2015 -  příjmy se 

zvyšují o 80 000,-Kč a výdaje se zvyšují o 80 000,-Kč. Dále předloženo RO č. 11/2015, které 

nařídil starosta dne 21. 12. 2015 -  příjmy se zvyšují o 150 990,-Kč a výdaje se snižují o  

49 650,- Kč. 

ZO bere RO č. 10/2015 a  11/2015 na vědomí. 

 

9) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla krátká diskuze. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1800 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 

 


